
 

 

 

Informationsbrev September 2023 

 

Generalforsamlingen 6. september 2023 

Med et fremmøde på omkring 80 andelshavere var den årlige generalforsamling vokset betydeligt i 

størrelse, i forhold til tidligere år, og det er glædeligt, at se den store interesse for vores fælles 

varmeforsyning. 

På mødet blev den vedtægtsbestemte dagsorden fulgt. Referat vil blive lagt på hjemmesiden. 

Fremhævede punkter fra aftenen: 

Elkedelprojekt 

Bestyrelsen anmodede og fik godkendt 1 million Kr. ekstra til elkedelprojektet, som laves i samarbejde med 

Tommerup by fjernvarme (TBF). Ekstrabevillingen er nødvendig pga. Vores elnets overraskende store 

økonomiske krav for tilslutning. TBF står for at skulle have samme ekstra bevilling fra deres andelshavere.   

 



   

 

Økonomi 

Årets regnskab viste, at der på trods af øgede priser stadig er en underdækning på ca. 1,7 millioner kr. Det 

var forventet, at mankoen var indhentet, men de højere priser har resulteret i stor spareiver for de 

tilsluttede, og salget har derfor været det laveste i mange år trods de mange ny tilsluttede forbrugere. 

Derudover har forsinkelserne med konverteringsprojekterne også betydet mindre indtægt end forventet. 

Der er budgetteret med, at den aktuelle pris fortsættes og, at man indhenter underdækningen. Det skal 

siges, at både el og gaspriser stadig er temmelig usikre og det derfor er svært at spå omkring den 

kommende vinters udgifter. 

Til gengæld kan det positivt siges, at solen stabilt hjælper os i den rigtige retning. Solvarmeanlægget har 

bidraget med noget nær 100% forsyning af byen fra maj måned og gør det stadig. Det svarer til mindst 18% 

af den årlige producerede varmemængde der indtil nu er lavet på billig solvarme i år. 

  

 

 

 

 



   

Undersøgelse af mulighed for sammenlægning med Fjernvarme Fyn 

Der er blevet stillet forslag om, at bestyrelsen skal undersøge muligheden for at blive lagt sammen med/ind 

under Fjernvarme Fyn samt de økonomiske aspekter og konsekvenser, hvis dette gennemføres. 

Forslaget blev vedtaget og bestyrelsen vil igangsætte en arbejdsgruppe der undersøger dette. 

 

 

 

 

 

Asfalt 

Fra salen blev der spurgt, om man i område 1 var færdige med at reetablere veje. Formanden forklarede, at 

metoden der oftest benyttes til reetablering betyder, at der ca. 1 år efter at vejen er lappet skal fjernes et 

lag asfalt og at man ligeledes fjerner et stykke ind på den eksisterende asfalt, hvorefter der ligges nyt asfalt 

på. Kommunen godkender arbejdet ved vejsyn. 

 

 

 

 



   

 

 

Bestyrelsen 

Efter vedtægternes bestemmelser om årlig afgang af 3 bestyrelsesmedlemmernes var Peter Mose, Kim 

Langberg og Kaare S. Jørgensen på valg. Peter Mose og Kaare S. Jørgensen var åbne for genvalg, mens Kim 

Langberg ikke ønskede genvalg.   

Inden valget trak Viggand Ingemand Svendsen sig. 

Den nye bestyrelse er efter konstitution: 

Peter Axel (Formand) 

Michael Kornager (Næstformand) 

Peter Mose 

Helene Wagner 

Rene Mouritsen   

Kaare S. Jørgensen  

Charlotte Vincent Pedersen (Repræsentant fra Assens Kommune) 

 

Suppleanter: 

Jens Chr. Hald (1. suppleant) 

Henrik Snoghøj (2. Suppleant)  

 

 

 

 

 

 



   

   

Besøg i Sdr. Felding den 24. august 

For at indhente viden og erfaringer omkring drift af varmepumpe og elkedel, sammen med en større 

akkumuleringstank, har Flemming og flere medlemmer af bestyrelsen været en tur i Sdr. Felding for at 

besøge byens fjernvarme, som har mange fælles ”træk” med Tommerup Station. 

Sdr. Felding fjernvarme har 740 tilsluttede husstande og forsynes via 2 ældre fliskedler, en 4 MW 

varmepumpe (CO2 kølemedie), 10 MW elkedel og en 25 meter høj isoleret akkumuleringstank med plads til 

3.300 m³.  

Elkedlen er samme fabrikat og størrelse, som den der i samarbejde med Tommerup Bys fjernvarme 

etableres ved solfangeranlægget. 

Kort kan det sammendrages, at Sdr. Felding efter lidt mere end et halvt års erfaring og drift med deres nye 

system har oplevet, at de kan producere miljøvenlig varme rigtig billigt. På sigt forventer de faldende 

varmepriser. Samspillet mellem varmepumpe, elkedel og akkumuleringstank gør at fliskedlerne stort set 

ikke køre mere og driftspersonalet var meget positive. 

Indsigten i Sdr. Feldings erfaringer giver en god fornemmelse for, at TSV er på vej i den rigtige retning.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Fremgang i projekterne 

 

Varmepumpe 2 

Der er nu støbt dækplade til Varmepumpe 2 og til huset, som skal omslutte både varmepumpe 1 og den 

nye pumpe. Der er yderligere støbt dækplade til base for de kommende fordampere.  

Skelettet til huset er er opsat og husbyggeriet er i fuld gang og planen er fortsat en idriftsættelse af VP2 

omkring årsskiftet. Herefter følger nogle måneder med indkøring. 

Lydvolden mod søerne er blevet forhøjet og udvidet således, at der bliver mindst mulige gener for 

beboerne som ligger nærmest. 

Der arbejdes på højtryk for at få igangsat etableringen af akkumuleringstanken, som skal placeres indenfor 

lydvolden. Akkumuleringstanken vil forbedre den økonomiske drift af varmepumperne og sikre, at de i 

højre grad kan bruge el, når elprisen er lavest og levere jævnt til byen.  

 



   

  

Teglbakken 

Der arbejdes i øjeblikket på at lave forsyningsrør til hele område 3 (projektets etape 2) som sker via stien 

langs Tallerupskolens boldbaner. 

Rørene til Teglbakken ligger klar og det bør være klart for alle, at der vil komme en periode med 

opgravninger og dårlige adgangsforhold for beboerne i området. Arkil vil selvfølgelig gøre deres bedste for 

at informere, skilte og holde forstyrrelserne på et minimum. 

 

 

Med venlig hilsen Bestyrelsen TSV 

 


